

RENDICONTO SEMPLIFICATO 2017

Il rendiconto della gestione 2017, **con il parere favorevole del Revisore del Comune dott. Marica Dalmonego** che ha attestato nella sua relazione del 27.07.2018 l'attendibilità delle risultanze della gestione finanziaria evidenziando tra le tante altre cose, che non sono state rilevate irregolarità contabili e finanziarie, e che il ricorso all'anticipazione di cassa (banca) risulta in notevole diminuzione rispetto all'esercizio precedente è stato approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n 28 di data 27.08.2018.

Tutte le attività del 2017 dei vari servizi comunali, sono state chiaramente descritte nei particolari nella Relazione Illustrativa depositata agli atti.

Si evidenziano alcune poste che riguardano i risparmi sulle spese di gestione che l'Amministrazione ha attuato e in particolare:

- rimane ridotta la spesa per le indennità degli amministratori e quella delle spese di rappresentanza, che seppure contenute sono state ulteriormente diminuite. Infatti nel 2017 le spese di rappresentanza sono state pari a euro 1.479,30 (nel 2016 € 1.879,80) e quelle per il gemellaggio pari a euro 10.159,94 (nel 2016 € 10.313,94).
- rimangono azzerate le spese telefoniche e il rimborso spese di trasferta per gli amministratori.

In data 12.06.2017 la Giunta ha aggiornato il **Piano di Miglioramento 2013-2017** che evidenziava il rispetto degli obiettivi di **riduzione della spesa** sia in relazione al rendiconto 2016, che in previsione per le annualità 2017-2019.

Il **tempo medio dei pagamenti** relativo al 2017 risulta essere di **42,54 giorni**, rispetto ai 34,85 dell'esercizio precedente. Il leggero ritardo riguarda in modo particolare le fatture dell'ufficio tecnico, causa la significativa mole di attività, determinata anche dall'introduzione della nuova contabilità armonizzata che ha aggravato gli adempimenti a carico dell'ufficio. Peraltro l'indice risente dei parametri di modalità di calcolo, quindi non esiste un indice univoco per i confronti.

L'avanzo di amministrazione presenta il valore significativo di € 981.271,67 rispetto a € 655.782,71 del 2016. La differenza positiva è di € 325.488,96.

E' necessario però evidenziare che nel totale dell'avanzo, **la parte accantonata** è pari € 363.997,38 (comprende il Fondo CDDE del 2016 e del 2017 – il Fondo Rischi e passività potenziali (Rette Casa Riposo) – Accertamenti IMIS e IMUP di dubbia riscossione); **la parte vincolata** per Usi Civici di € 19.717,12; **la parte destinata agli investimenti** di € 102.695,05 (di cui 100.000,00 utilizzati come da variazione in approvazione in data odierna al punto successivo).

Pertanto la parte **disponibile** è pari a € **494.862,12**, in parte determinata da varie e molteplici economie sui capitoli e in parte determinata nella parte corrente del bilancio dalle entrate del IMIS e dall'applicazione del principio contabile dell'accertamento degli avvisi di liquidazione e accertamento dei tributi, emessi verso a fine dell'esercizio riscossi o non riscossi, che non consente di adeguare tempestivamente le possibili corrispondenti uscite nell'esercizio in corso di gestione, determinando quindi avanzo.

L'organo di revisione ha accertato che l'Ente non ha fatto ricorso a forme di indebitamento per il finanziamento di spese di investimento impegnate nel 2017.

Il Comune ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2017 come previsto dal TUEL con atto C.G. n. 125 del 02.07.2018 munito del parere dell'organo di revisione. Con tale atto si è provveduto all'eliminazione di residui attivi e passivi formati negli anni precedenti per i seguenti importi:

- Residui attivi € 9.438,44
- Residui passivi € 2.507,09

Si riportano di seguito in forma integrale le attestazioni descritte nel penultimo paragrafo della Relazione del Revisore a titolo:

IRREGOLARITA' NON SANATE, RILIEVI, CONSIDERAZIONE E PROPOSTE

Il Revisore sulla base delle verifiche di regolarità amministrativa e contabile effettuate durante l'esercizio, attesta:

- l'attendibilità delle risultanze della gestione finanziaria (rispetto alle regole e principi per l'accertamento e l'impegno, esigibilità dei crediti, salvaguardia equilibri finanziari anche prospettici, ecc.);
- che il ricorso all'anticipazione di tesoreria è stato effettuato nei limiti previsti dall'articolo 222 del TUEL;
- il rispetto degli obiettivi di finanza pubblica;
- la congruità del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità e del Fondo Rischi;
- che l'Ente ha provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31.12.2017 con delibera di Giunta n. 125 del 02.07.2018
- che l'Ente ha provveduto ad effettuare l'analisi e la valutazione delle attività e passività potenziali;
- che l'Ente ha rispettato l'equilibrio economico-finanziario, realizzando un saldo positivo, in termini di competenza, fra le entrate finali e spese finali, secondo lo schema previsto dal D.Lgs 118/2011;
- che non risultano gravi irregolarità contabili e finanziarie e inadempienze già segnalate al Consiglio e non sanate.

La diminuzione del ricorso all'anticipazione di cassa è strettamente legata anche alla grande attenzione che questa amministrazione riserva alla gestione tempestiva degli incassi che permettono una maggiore disponibilità di cassa, evitando di ricorrere alla banca.

L'elaborazione del rendiconto 2017 si è rivelata particolarmente complessa e ha notevolmente impegnato gli uffici nella verifica dei residui, correlata alla necessità di effettuare, di fatto contestualmente, l'operazione di riaccertamento ordinario degli stessi per tutti gli impegni e accertamenti non esauriti prima della chiusura del conto.

Per quanto riguarda la spesa per opere e lavori si rimanda alla parte descrittiva della Relazione Illustrativa.

Si evidenzia che nell'anno 2017 sono stati fatti investimenti in parte straordinaria, per l'acquisto di mezzi e attrezzature finalizzati all'esecuzione di lavori da parte del cantiere comunale per risparmiare consistenti risorse nella parte corrente del bilancio.

Cavedine, 27 agosto 2018



IL SINDACO

Maria Ceschini

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA (A-CP)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR + RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (TR-CS)			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	28.563,33								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	112.892,40								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	80.000,00								
TITOLO 1:	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	231.680,08	RR	200.137,83	R	0,00		EP	31.542,25	
		CP	1.253.478,00	RC	938.004,94	A	1.231.011,87	CP	-22.466,13	EC	293.006,93
		CS	1.160.858,50	TR	1.138.142,77	CS	-22.715,73		TR	324.549,18	
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti	RS	700.076,80	RR	700.076,80	R	0,00		EP	0,00	
		CP	927.800,00	RC	618.599,68	A	973.055,24	CP	45.255,24	EC	354.455,56
		CS	1.504.129,34	TR	1.318.676,48	CS	-185.452,86		TR	354.455,56	
TITOLO 3:	Entrate extratributarie	RS	412.580,03	RR	349.209,30	R	-2.216,09		EP	61.154,64	
		CP	548.570,00	RC	125.883,89	A	527.176,68	CP	-21.393,32	EC	401.292,79
		CS	642.782,75	TR	475.093,19	CS	-167.689,56		TR	462.447,43	
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale	RS	417.788,90	RR	262.201,05	R	-7.172,35		EP	148.415,50	
		CP	1.377.241,85	RC	557.821,25	A	708.520,07	CP	-668.721,78	EC	150.698,82
		CS	1.795.030,75	TR	820.022,30	CS	-975.008,45		TR	299.114,32	

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA (A-CP)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR + RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (TR-CS)			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)		
TITOLO 5:	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 6:	Accensione di prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 7:	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.000.000,00	RC	1.247.698,51	A	1.247.698,51	CP	-752.301,49	EC	0,00
		CS	2.000.000,00	TR	1.247.698,51	CS	-752.301,49		TR	0,00	
TITOLO 9:	Entrate per conto di terzi e partite di giro	RS	1.853,59	RR	1.500,00	R	-50,00		EP	303,59	
		CP	700.000,00	RC	510.064,97	A	510.064,97	CP	-189.935,03	EC	0,00
		CS	701.678,69	TR	511.564,97	CS	-190.113,72		TR	303,59	
TOTALE DEI TITOLI		RS	1.763.979,40	RR	1.513.124,98	R	-9.438,44		EP	241.415,98	
		CP	6.807.089,85	RC	3.998.073,24	A	5.197.527,34	CP	-1.609.562,51	EC	1.199.454,10
		CS	7.804.480,03	TR	5.511.198,22	CS	-2.293.281,81		TR	1.440.870,08	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	1.763.979,40	RR	1.513.124,98	R	-9.438,44		EP	241.415,98	
		CP	7.028.545,58	RC	3.998.073,24	A	5.197.527,34	CP	-1.609.562,51	EC	1.199.454,10
		CS	7.804.480,03	TR	5.511.198,22	CS	-2.293.281,81		TR	1.440.870,08	

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP		0,00							
Titolo 1	Spese correnti	RS	446.052,76	PR	443.035,70	R	-2.456,06			EP	561,00
		CP	2.858.411,33	PC	2.184.875,10	I	2.483.072,64	ECP	347.108,70	EC	298.197,54
		CS	3.268.437,18	TP	2.627.910,80	FPV	28.229,99			TR	298.758,54
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	452.149,06	PR	446.689,06	R	0,00			EP	5.460,00
		CP	1.470.134,25	PC	247.946,18	I	652.557,49	ECP	732.637,60	EC	404.611,31
		CS	1.527.280,57	TP	694.635,24	FPV	84.939,16			TR	410.071,31
Titolo 4	Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000.000,00	PC	1.247.698,51	I	1.247.698,51	ECP	752.301,49	EC	0,00
		CS	2.000.000,00	TP	1.247.698,51	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 7	Spese per conto terzi e partite di giro	RS	73.593,39	PR	33.473,39	R	-51,03			EP	40.068,97
		CP	700.000,00	PC	456.583,78	I	510.064,97	ECP	189.935,03	EC	53.481,19
		CS	773.581,41	TP	490.057,17	FPV	0,00			TR	93.550,16
TOTALE TITOLI		RS	971.795,21	PR	923.198,15	R	-2.507,09			EP	46.089,97
		CP	7.028.545,58	PC	4.137.103,57	I	4.893.393,61	ECP	2.021.982,82	EC	756.290,04
		CS	7.569.299,16	TP	5.060.301,72	FPV	113.169,15			TR	802.380,01

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PREC. (EP=RS-PR+R)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMP. (EC=I-PC)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORT. (TR=EP+EC)					
		RS	971.795,21	PR	923.198,15	R	-2.507,09	EP	46.089,97		
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	CP	7.028.545,58	PC	4.137.103,57	I	4.893.393,61	ECP	2.021.982,82	EC	756.250,04
		CS	7.569.299,16	TP	5.060.301,72	FPV	113.169,15			TR	802.380,01

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTO
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		5.054,25			
Utilizzo avanzo presunto di amministrazione	80.000,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	28.563,33				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	112.892,40				
TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.231.011,87	1.138.142,77	TIT. 1 - Spese correnti	2.483.072,64	2.627.910,80
TIT. 2 - Trasferimenti correnti	973.055,24	1.318.676,48	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	28.229,99	
TIT. 3 - Entrate extratributarie	527.176,68	475.093,19			
TIT. 4 - Entrate in conto capitale	708.520,07	820.022,30	TIT. 2 - Spese in conto capitale	652.557,49	694.635,24
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	84.939,16	
TIT. 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	TIT. 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	0,00	
Totale entrate finali	3.439.763,86	3.751.934,74	Totale spese finali	3.248.799,28	3.322.546,04
TIT. 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	TIT. 4 - Rimborso di prestiti	0,00	0,00
			di cui: Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	
TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.247.698,51	1.247.698,51	TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.247.698,51	1.247.698,51
TIT. 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	510.064,97	511.564,97	TIT. 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	510.064,97	490.057,17
Totale entrate dell'esercizio	5.197.527,34	5.511.198,22	Totale spese dell'esercizio	5.006.562,76	5.060.301,72
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	5.418.983,07	5.516.252,47	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	5.006.562,76	5.060.301,72
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	412.420,31	455.950,75
TOTALE A PAREGGIO	5.418.983,07	5.516.252,47	TOTALE A PAREGGIO	5.418.983,07	5.516.252,47

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	7.098,37	104.912,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	263,00	112.273,63
02	Segreteria generale	113.020,89	8.000,00	10.762,80	111,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.894,86
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	154.029,33	9.858,05	56.021,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219.908,85
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.339,01	0,00	14.339,01
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	20.061,30	38.566,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.792,00	67.419,50
06	Ufficio tecnico	136.430,11	8.954,50	26.656,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.983,00	175.023,80
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	92.077,49	5.849,62	11.516,60	871,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.314,71
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	28.326,13	0,00	3.499,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.825,13
11	Altri servizi generali	30.665,49	2.027,16	46.831,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.528,40	101.052,35
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	554.549,44	61.849,00	298.765,82	982,17	0,00	0,00	0,00	0,00	14.339,01	33.566,40	964.051,84
03	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	36.693,04	2.404,78	1.066,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	806,00	40.970,64
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	36.693,04	2.404,78	1.066,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	806,00	40.970,64
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	2.615,28	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.815,28
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	103.416,36	9.406,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.823,02
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	106.031,64	9.606,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.638,30
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	139.038,15	6.228,33	68.337,92	24.501,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.105,61
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	139.038,15	6.228,33	68.337,92	24.501,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.105,61
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	36.000,56	6.986,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.987,27
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	36.000,56	6.986,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.987,27
07	MISSIONE 7 - Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	15.099,76	2.785,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.884,76
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	15.099,76	2.785,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.884,76
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	16.894,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.894,22
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	16.894,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.894,22
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	57.935,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.935,01
03	Rifiuti	0,00	0,00	274.540,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274.540,16

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
04	Servizio idrico integrato	39.714,70	2.553,85	245.492,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287.760,59
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	23.787,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.787,84
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	39.714,70	2.553,85	577.967,21	23.787,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	644.023,60
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
05	Viabilità e infrastrutture stradali	103.003,94	4.580,64	188.833,62	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	297.118,20
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	103.003,94	4.580,64	188.833,62	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	297.118,20
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	7.311,80	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.811,80
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	7.311,80	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.811,80
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	9.450,09	35.815,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.265,74
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	19.631,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.631,46
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	22.952,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.952,54
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	2.895,34	3.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.695,34
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	31.976,89	62.568,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.545,08
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	41,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,32
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	41,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,32
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	872.999,27	77.616,60	1.348.327,58	135.417,78	0,00	0,00	0,00	0,00	14.339,01	34.372,40	2.483.072,64

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01	MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi Istituzionali	0,00	7.098,37	96.980,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	263,00	104.342,15
02	Segreteria generale	112.953,51	8.000,00	10.747,80	104,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.806,26
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	153.695,99	9.858,05	43.919,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	207.473,07
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.943,59	0,00	13.943,59
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	12.779,03	34.919,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.792,00	56.490,26
06	Ufficio tecnico	136.107,44	8.954,50	9.608,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.983,00	157.653,65
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	92.077,49	5.849,62	9.869,60	871,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.667,71
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	27.155,05	0,00	3.499,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.654,05
11	Altri servizi generali	30.595,71	2.027,16	45.227,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.528,40	99.378,27
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione	562.585,19	54.566,73	254.771,15	975,95	0,00	0,00	0,00	0,00	13.943,59	33.566,40	910.409,01
03	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	36.644,98	2.404,78	1.066,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	806,00	40.922,58
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	36.644,98	2.404,78	1.066,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	806,00	40.922,58
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	1.370,92	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.570,92
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	98.721,41	7.111,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.832,56
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	100.092,33	7.311,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.403,48
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	138.958,98	6.228,33	52.097,02	11.901,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209.185,54
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	138.958,98	6.228,33	52.097,02	11.901,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209.185,54
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	35.672,60	6.986,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.659,31
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	35.672,60	6.986,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.659,31
07	MISSIONE 7 - Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	8.848,58	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.348,58
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	8.848,58	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.348,58
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	12.331,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.331,30
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	12.331,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.331,30
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	48.898,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.898,25
03	Rifiuti	0,00	0,00	137.728,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137.728,19

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
04	Servizio idrico integrato	39.714,70	2.553,85	232.090,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274.359,34
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	23.787,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.787,84
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	39.714,70	2.553,85	418.717,23	23.787,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	484.773,62
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
05	Viabilità e infrastrutture stradali	102.851,90	4.580,64	177.045,26	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285.177,80
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	102.851,90	4.580,64	177.045,26	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285.177,80
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	7.147,82	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.647,82
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	7.147,82	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.647,82
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	7.170,06	35.815,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.985,71
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	17.453,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.453,69
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	4.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.840,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	2.895,34	3.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.695,34
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	27.519,09	44.455,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.974,74
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	41,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,32
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	41,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,32
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	870.755,76	70.334,33	1.095.350,52	100.118,51	0,00	0,00	0,00	0,00	13.943,59	34.372,40	2.184.875,10

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	di cui non ricorrenti
	SPESE CORRENTI		
101	Redditi da lavoro dipendente	872.999,27	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	77.616,60	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.348.327,58	0,00
104	Trasferimenti correnti	135.417,78	0,00
107	Interessi passivi	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	14.339,01	0,00
110	Altre spese correnti	34.372,40	0,00
100	TOTALE TITOLO 1	2.483.072,64	0,00
	SPESE IN CONTO CAPITALE		
202	Investimenti fissi lordi	483.999,65	483.999,65
203	Contributi agli investimenti	86.915,39	86.915,39
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	81.642,45	81.642,45
200	TOTALE TITOLO 2	652.557,49	652.557,49
	RIMBORSO DI PRESTITI		
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00
400	TOTALE TITOLO 4	0,00	0,00
	CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	1.247.698,51	0,00
500	TOTALE TITOLO 5	1.247.698,51	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	di cui non ricorrenti
	SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		
701	Uscite per partite di giro	470.626,77	0,00
702	Uscite per conto terzi	39.438,20	0,00
700	TOTALE TITOLO 7	510.064,97	0,00
TOTALE IMPEGNI		4.893.393,61	652.557,49

RENDICONTO 2017 - opere pubbliche 2017 - RIEPILOGO

Codifica	Cap.	Piano investimenti 2017	Stanziamento 31.10.2017	Stanziamento al 31.12.2017	Impegni al 31.12.2017	Fonti di finanziamento ACCERTAMENTI								Note
						Canoni aggiuntivi BIM	Trasferimenti Enti *	Budget 2017	Avanzo	Contributi di concessione	Vendita legna / aree	Concessioni cimiteriali	FPV	
01.05.2.02	3071	Acquisto terreni / permuta	30.000,00	30.000,00	2.857,59	2.096,44					761,15			Vendita (3.200,00)
01.05.2.02	3072	Recupero immobili prima guerra mondiale	18.790,00	18.790,00	0,00		00,00							risparmi
01.05.2.02	3073	Acquisto materiali immobili	5.000,00	5.000,00	4.666,41	4.666,41								
01.05.2.02	3042	Interventi recupero capitello S.Rocco	10.000,00	10.000,00	2.864,56	2.864,56								Reimputato su 2018
01.05.2.02	3728	Attività custodia e gestione boschi	40.000,00	40.000,00	11.113,32	11.113,32	0,00				00,00			Legna 0,00
01.05.2.02	3746	Interventi edifici - ex scuole Stravino	126.057,00	126.057,00	5.795,87	5.795,87	0,00							reimputato
01.11.2.02	3333	Acquisto automezzo servizi generali	10.000,00	10.000,00	9.000,66	9.000,66								
03.02.2.02	3753	Videosorveglianza stradale	28.000,00	28.000,00	26.394,70	13.394,70						13.000,00		
04.01.2.02	3245	Interventi straordinari scuola materna	10.000,00	10.000,00	9.534,18	9.534,18								
04.02.2.02	3250	Interventi straordinari scuole elementari	28.321,91	28.321,91	22.044,39	3.722,48							18.321,91	
04.02.2.02	3267	Interventi straordinari scuola media	24.589,00	24.589,00	22.243,26	7.654,26		14.589,00						
05.01.2.03	3360	Contributi per iniziative culturali (affreschi)	10.000,00	10.000,00	9.955,00	9.955,00								
05.02.2.02	3055	Acquisto arredi ed attrezzature biblioteca	26.261,07	26.261,07	9.324,68		16.224,78							Contributo erogato su spese anche anni precedenti

06.01.2.02	3614	Ampliamento centro sportivo Cavedine	51.853,89	51.853,89	51.799,53	24.946,56	26.852,97							
06.01.2.02	3615	Acquisto beni centri sportivi	10.000,00	10.000,00	9.069,49	9.069,49								
06.01.2.02	3617	Interventi straordinari centri sportivi	10.000,00	10.000,00	8.138,35	8.138,35								
08.01.2.02	3435	Acquisto software PRG	5.000,00	5.000,00	5.000,00							5.000,00		
09.02.2.02	3320	Ristrutturazione Malga Roncher - interventi	40.000,00	40.000,00	32.616,22		2.616,22		30.000,00					
09.02.2.02	3601	Manutenzione straordinaria aree verdi	20.000,00	20.000,00	0,00									
09.02.2.02	3661	Struttura presso parco Stravino	10.486,49	10.486,49	10.486,49								10.486,49	
09.03.2.02	3558	Realizzazione isole ecologiche	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00								
09.03.2.02	3559	Incarico gestione discarica	10.000,00	10.000,00	9.960,00	9.960,00								
Codifica	Cap.	Piano investimenti	Stanziamiento		Impegni al 31.12.2017	Fonti di finanziamento								note
						Canoni aggiuntivi BIM	Trasferimenti Enti *	Budget 2017	Avanzo	Contributi di concessione	Vendita legna / aree	Concessioni cimiteriali	FPV	
09.04.2.02	3495	Interventi straord. acquedotto e fognatura	52.500,00	52.500,00	35.248,53			30.000,00				5.248,53		
09.04.2.02	3496	Man. straord. acquedotto: acq. beni	5.000,00	5.000,00	4.999,82	4.999,82								
10.05.2.02	3711	Interventi straordinari viabilità	144.360,00	144.360,00	8.759,69	8.759,69								
10.05.2.02	3715	Strada artigianale Stravino	171.000,00	171.000,00	6.518,20			6.518,20						
10.05.2.02	3733	Realizzazione strada Carnion-Trebi	234.920,00	234.920,00	0,00	0,00	0,00							
10.05.2.02	3738	Acquisto automezzi per cantiere e viabilità	75.000,00	75.000,00	74.975,36							74.975,36		
10.05.2.02	3751	Segnaletica -	5.000,00	5.000,00	4.991,13	4.991,13								

		interventi												
11.01.2.02	3202	Realizzazione caserma VVFF	73.351,89	73.351,89	69.918,22		69.918,22							
11.01.2.03	3201	Contributo straordinario VVF	4.000,00	4.000,00	3.960,39	3.960,39								
12.09.2.02	3463	Sistemazione cimiteri	21.000,00	21.000,00	20.679,00						20.679,00			
18.01.2.03	3036	Trasferimento Comunità di Valle per strada artigianale	73.000,00	73.000,00	73.000,00							73.000,00		
TOTALI			1.388.491,25	1.388.491,25	570.915,04		51.107,20	30.000,0	00,00	761,15	118.902,89	101.808,40		
01.03.2.05	3915	Rimborso BIM quota annuale (Scad 2020)	81.643,00	81.643,00	81.642,45	81.642,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTALE TITOLO II			1.470.134,25	1.470.134,25	652.557,49	241.265,76	115.612,19	51.107,20	30.000,0		761,15	118.902,89	101.808,40	

Contributo PAT *		
	69.918,22	Caserma Vigili del Fuoco
		Carnion-Trebi
BIM - Piano opere pubbliche *	26.852,97	Centro sportivo Cavedine
	2.616,22	Quota finanz. Impianto fotovoltaico per malga R.
BIM - Attrezzatura per biblioteca *	16.224,78	Contributo su spesa già fatta con mezzi propri
BIM - Canoni aggiuntivi	343.699,69	
Avanzo amministrazione 2016	30.000,00	Spazi finanziari
FPV	101.808,40	Era in bilancio 112.892,40
Budget	51.107,20	
Alienazione aree	3.200,00	
Concessioni cimiteriali	139.374,24	
Concessioni edilizie	55.322,54	Su 85.000,00 di stanziamento :50.000,00 in parte corrente e 35.000,00 in parte straordinaria, non utilizzato.
Totale Entrate accertate TITOLO 4 più AVANZO		